
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Risorse Umane / Ufficio Previdenza e Welfare 
welfare@unive.it / T. 041 234 8299 

 
Determinazione Dirigenziale 
 
Oggetto: Assegnazione contributo annuale al Circolo Ricreativo Culturale di Ateneo (C.R.C.) – anno 2022 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 09/03/2018, n. 37, con la quale si approva la 

convenzione sessennale con l’Associazione sportiva dilettantistica Circolo Ricreativo Culturale 
di Ateneo; 

 
VISTA la Convenzione siglata in data 09/04/2018, rep. 987 prot. 20290 del 09/04/2018, ed in 

particolare l’art. 4 che prevede che venga versato un contributo anticipato al C.R.C. in base alle 
disponibilità finanziarie previste nel Bilancio di Ateneo; 

 
VISTA la D.D. n. 646/2020 prot. n. 14141 del 02/03/2020, con la quale in favore del C.R.C., per l’anno 

2020, sono trasferiti euro 43.200,00 a sostegno delle attività del Circolo per l’anno 2020; 
 
CONSIDERATO che con D.D. n. 777/2021, prot. n. 20891 del 24/03/2021, è stata resa disponibile in tre quote 

annuali nel triennio 2021_2023, la somma di € 31.053,86 quale quota derivante dal risparmio 
dovuto al mancato utilizzo del trasferimento già assegnato per l’anno 2020 e non utilizzato a 
causa dell’emergenza epidemiologica COVID-19; 

 
CONSIDERATO che l’importo aggiuntivo così definito per ciascun anno 2021, 2022 e 2023 è pari ad € 10.351,29; 
 

VISTO il programma annuale delle attività del C.R.C. per l’anno 2022, assunto a prot. n. 122792 del 
12/11/2021, corredato dalle descrizioni e dalle stime di costo delle singole iniziative secondo 
quanto previsto dall’art. 5 della citata Convenzione, per un totale stimato di € 70.400,00; 

 
VISTA la rendicontazione consuntiva della spesa sostenuta dal C.R.C. nell’anno 2021, assunta da 

questo ufficio a prot. n. 14335 del 15/02/2022 dalla quale si evince che le risorse effettivamente 
spese a carico del Circolo risultano pari ad € 33.819,96 a fronte di una disponibilità di € 
50.351,29; 

 
PRESO ATTO che rispetto alla quota in disponibilità per l’anno 2021, risulta inutilizzata una somma pari ad € 

16.531,33; 
 
VISTA la nota di accompagnamento alla suddetta rendicontazione, con cui la Presidente del Circolo 

chiede all'Ateneo per l’anno 2022 l'assegnazione al CRC dell'intero contributo annuale senza 
decurtazioni, nonostante il mancato utilizzo dell’intera quota in disponibilità per l’anno 2021; 

 
VISTA la nota assunta da questo ufficio a prot. n. 22771 in data 10/03/2022, che integra la precedente 

del 15/02/2022, con la quale la Presidente del C.R.C. espone le motivazioni della richiesta 
precisando che si richiede l’assegnazione per il 2022 dell’intera quota annuale per il perdurare 
dell’emergenza epidemiologica COVID-19 che nei primi mesi del 2021 non ha consentito di 
adempiere alle attività ricreative e culturali preventivate; 

  
RITENUTO di accogliere, sentiti la Rettrice e il Direttore Generale, la richiesta del C.R.C., in quanto 

debitamente motivata; 
 
VISTO il D.D.G. n. 45/2022, prot. n. 5146 del 24/01/2022 “Allocazione dei budget ai centri di 

responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - 
esercizio 2022”, nel quale sono stati previsti sul conto A.C.04.03.01 “Costi per att. culturali e 
ricreative” € 40.000; 

 
ACCERTATA la regolarità contabile; 
 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Risorse Umane / Ufficio Previdenza e Welfare 
welfare@unive.it / T. 041 234 8299 

2 

 
DETERMINA 

 
 

Articolo unico: In favore del C.R.C., a sostegno delle attività del Circolo per l’anno 2022, sono 
complessivamente disponibili € 66.882,62 così costituiti: 

 
- € 40.000,00 quale trasferimento per l’anno 2022, a valere sul conto A.C. 04.03.01 “Costi per attività 

culturali e ricreative”. 
La somma sarà versata su conto corrente IBAN: IT86T0200802006000103524694 intestato a ASD 
CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE CA' FOSCARI; 
 

- € 10.351,29 quale quota derivante dal risparmio dovuto al mancato utilizzo del trasferimento già assegnato 

per l’anno 2020 con D.D. n. 646 del 02/03/2020, e determinatasi per le motivazioni di cui in premessa e di 

cui alla D.D. n. 777 del 24/03/2021;  

 

- € 16.531,33 quale quota derivante dal risparmio dovuto al mancato utilizzo del trasferimento già assegnato 

per l’anno 2021 con D. D. n. 777 del 24/03/2021, e determinatasi per le motivazioni di cui in premessa. 

 
 
Venezia 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE 
DOTT.SSA MONICA GUSSONI 

 
 
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Luisa Giada 

 


		2022-03-22T15:12:36+0100
	IT
	Monica Gussoni




